
�

��������������������������		
�
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136�

�
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

��
��
������
�

����������	�
���������
�

�

�����������	�	
�����

��	����

��
���	�������	����������������	�����

�

�������������������������������������������� �����!!� ���������������������

�

�

�����������������������	�
���������

�

�

�""����#� �������� 	�� 
��
�� ���� 
������
��� ��� ����	���� 	��
�� 	�� 
����� 	��

��
�������
��
���
��
����	�����	�����������	���������
��
�
����������������

�

�

�

����� !""# !����$!""# !�

�

Premesso che: 
 
%� il Consiglio Comunale, nella seduta del 22 ottobre 2007, in occasione della discussione 

per l’approvazione del Piano Comunale dei servizi, delle attività e degli interventi per il 
diritto allo studio e la qualità dell’offerta formativa, anno scolastico 2007/2008, ha 
approvato  un emendamento che impegnava l’Assessore e la Giunta a promuovere la 
pratica del “comodato d’uso” dei libri di testo nelle scuole primarie e secondarie di primo 
grado; 

 
%� a tale scopo è stata convocata dall’Assessore all’Istruzione una riunione, in data 18 aprile 

2008, con i Dirigenti scolastici delle scuole statali e paritarie della città, a conclusione 
della quale è stato deciso di esaminare la possibilità di riservare una “esigua” quota della 
postazione di bilancio per l’istituzione del comodato d’uso da parte delle scuole 
disponibili alla sperimentazione di questo servizio; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 91, del 28 novembre 2008, con la quale è 
stato approvato il Piano per il diritto allo studio e la qualità dell’offerta formativa per l’anno 
scolastico 2008/2009 che al punto “Libri di testo” prevedeva, tra l’altro, l’erogazione di 
appositi fondi, alle due scuole secondarie di primo grado statali, per assicurare, in via 
sperimentale,  almeno tre forniture complete di libri di testo per ciascun anno di corso e  per 
ogni istituto, a partire dall’anno scolastico 2009/2010; 
�



�

��������������������������		
�
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341.481111- Fax. 0341.286874 
                                          C.F.00623530136�

�

Dato atto che la spesa massima per una fornitura completa di libri di testo è di € 566,00, 
così suddivisi: € 310,00 per la classe 1°, € 115,00 per la classe 2° ed €  141,00 per la classe 
3°; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’impegno complessivo di spesa di € 3.396,00 da erogare 
alle scuole secondarie di primo grado Don Ticozzi e Stoppani per assicurare l’acquisto di sei 
forniture complete di libri di testo, da destinare in comodato d’uso agli studenti dei rispettivi 
istituti;  
 
Visti gli artt. 94 e 97 del vigente regolamento di contabilità; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30 aprile 2009 avente per oggetto: 
approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2009; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30 marzo 2009 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2009; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 9, del 27 novembre 2009, avente per 
oggetto “Variazioni per assestamento generale al bilancio di previsione 2009 e al bilancio 
pluriennale 2009/2010/2011; 
 
Vista la disposizione dirigenziale in data 26 novembre 2009, I.D. n. 4305632; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 

 
Visto l’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA  
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 3.396,00, imputando la spesa al capitolo n. 
3195 “����������	��
���
��
��
��������
	�
��������
����������” - 
intervento 1.04.05.05.15 del bilancio 2009, imp. n.                    , per l’erogazione di fondi 
da destinare all’acquisto dei libri di testo  da concedere in comodato d’uso agli studenti, 
come segue: 
- € 1.698,00 alla Dirigenza della scuola secondaria Don Ticozzi� $�
%&%�'())*)+),(), Via 
Mentana n. 48 – Lecco; 
- € 1.698,00 alla Dirigenza della scuola secondaria Stoppani - 
%&%�'())*'+),((�Via A. 
Grandi n. 22/a - Lecco. 

      
�����������
�	&����������
���'�
��(�	

)
��������**��'�
�������
)�+�
����*)�*�(�*���� ��,,�	�	�����

�*�+�������*
�
��
)
��-�))
*�'�
�������.�*�
������+
�������	
������������*���������	
)�������,����'�����(��

���*��*������-�������(�	


���(�������+
��
���
�*���-
�����
���
����
�+���''�'�
����

�
 

 IL DIRETTORE DI SERVIZIO IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Giulio Barutta) (dott.ssa Giovanna Esposito) 
 
 ____________ ____________ 


